
SCHORTEMühle

HERZL ICH  WILLKOMMEN

wir freuen uns sehr, euch hier bei uns willkommen zu heißen und

wünschen euch eine wunderbare Zeit und guten Appetit! 

Liebe Gäste,

Hinweise zu Allergenen und Zusatzstoffen liegen am Tresen für

euch bereit. Sprecht uns gerne an, wenn ihr Fragen habt.

Euer Team der

Bitte beachtet, dass sämtliche Preise auf unserer Speisekarte in

Euro angegeben sind.



DE IN  SCHORTEERLEBN IS

APER IT I F  EMPFEHLUNG

Mart in i  B ianco 6,50

Li l let  Wi ld  Berry 8,50

Limoncel lo  Spr itz 8,50

VORGESCHMACK

mit Cherrytomaten, Knoblauch und Basilikum in Olivenöl

Thüringer Art mit Toast

mit gerösteten Kürbiskernen und aromatischem Kernöl

kleiner Genuss
kräftige Portion

frische Blattsalate der Saison mit Hausdressing

vegetarisch

FRISCH ZUBEREITET

Unsere Vorspeisen werden frisch in der Küche zubereitet – mit ausgewählten Zutaten
und ganz viel Liebe zum Geschmack. Für den perfekten Start in dein Menü.

7,50

10,50

Kleiner  Wintersalat 6,50

Bruschetta 8,50

Würzf le isch 8,50

Kürbis-Kokos-Suppe



DE IN  SCHORTEERLEBN IS

GÄSTE-FAVOR ITEN

Wildgulasch* 24,90

mit Rotkohl und Klößen

Thür inger  Rinderroulade 25,90

Schweinemedai l lons* 24,90

saftig gebraten, in einer cremigen Champignon-Rahmsauce,
dazu goldene Kroketten und ein kleiner Salat

AUS  DER  SCHORTEMÜHLE

Forel le  Mül ler in 19 ,90

knusprig gebraten, mit Schwenkkartoffeln und einem kleinen Salat

mit Rotkohl und Klößen

AUS UNSERER REGION

Wir kennen die Herkunft unserer Zutaten und setzen auf ausgewählte
regionale Partner. Für Qualität, die man schmeckt.

*auch in  k le inerer  Var iante erhält l ich  -2,50

**extra  Ketchup /  Mayonnaise +0,50

mit feinem Kartoffelpüree und glasiertem Wintergemüse

mit Pommes frites** und einem kleinen Salat

wahlweise mit:

Hausgemachtes Schweineschnitzel* 19 ,90

Rahm-Champignons +2,90

Ochsenbäckchen* 25,90



Dreier le i  Mousse au Chocolat

DE IN  SCHORTEERLEBN IS

Winter l iche Salatvar iat ion

SA ISONALER  GENUSS

in einer cremigen Sauce mit gewürfeltem Hokkaidokürbis,
verfeinert mit Kürbiskernen, Kernöl und frischer Kresse

vegetarisch

*auch in  k le inerer  Var iante erhält l ich  -2,50

zarte Garnelen geschwenkt in einer feinen Zitronen-Kräuterbutter
mit einem Schuss Sahne

Kräuter-Garnelenpasta* 22,90

GLÜCK  ZUM LÖFFELN

luftige Variation dreier Schokoladensorten

Löffelbiskuit, Espresso, Mascarponecreme

feine Creme mit fruchtigem Cassis 

Zum Tei len 8,90

Eis  aus der  Rhön 3,90

regionales Eis serviert im kleinen Becher
Sorten: Vanille, Viba Nougat, Heidelbeere mit Joghurt, Mango mit Joghurt

stellt euch euer Lieblingsduo zusammen, aus zwei unserer Desserts

Kürbispasta* 17 ,90

ausgewählte Blattsalate mit feinen Kräutern und knackigem
Gemüse der Saison, veredelt mit unserem hausgemachten Dressing

Hähnchenbrustfilet +4,90

wahlweise mit:

12 ,90

4,90

Tiramisu 4,90

Cassis  Mascarpone 4,90



GETRÄNKE

HE ISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee
Pott  Kaffee
Cappuccino
Latte  Macchiato
Mi lchkaffee
Heiße Schokolade
Schokochino
Espresso
Doppelter  Espresso
Espresso Macchiato
Tea
verschiedene Sorten

2,80

4,00

4,00

4,20

4,00

3,80

3,80

2,80

4,60

3,50

3,20

SOFTDR INKS

Wasser
Thür inger  Waldquel l ,  Spr i tz ig/  St i l l

Wasser
Thür inger  Waldquel l ,  
Spr i tz ig/Medium/ St i l l

Garden Lemonade 
Pink Grapefru it ,  Orange,  Z i t rone,  
schwarze Johannisbeere

Apfelschor le
Coca Cola  
Coca Cola  Zero
Mezzo Mix
Spr ite
Vita  Cola
Bitter  Lemon
Ginger  A le
Tonic  Water

0,25 l

0,25l

0,33l

0 ,33l

0 ,33l

0 ,33l

0 ,20l

0 ,25l

0 ,25l

0 ,25l

0,75 l

0 ,50 l

2,50

6,50

4,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,00

3,00

3,00

3,00

FLASCHENB IER

Jäckle in  P i ls

Bayreuther  Hel l

Kapuziner  Weißbier

FASSB IER

I lm Radler
Mönchshof  Radler
Mönchshof  Schwarz

ALKOHOLFRE IE  B IERE

Jever  Fun
Kapuziner  Weißbier
Mönchshof  Naturtrüb
Mönchshof  Radler

0,50 l

0,50 l

4,00

4,50

4,00

4,00

4,00

4,00

4,50

0,25 l

0 ,40 l

0 ,25 l

0 ,40 l

0 ,50 l

2,60

4,00

3,00

4,80

4,50

SÄFTE  VON  FAHNER

Gerne bere iten wir  a l le  Säfte
auch a ls  Saftschor le  zu.

Apfel ,  Orange,
K iBa,  Mult iv i tamin,
Sauerk i rsch,
Johannisbeere,
Rhabarber ,  Banane

0,20 l

0 ,40 l

3,00

5,00

Affogato
Eispra l ine mit  doppeltem Espresso

6,50



WEINE

WEISSWE INE

Mül ler-Thurgau (Saale-Unstrut)  

Pinot  Gr ig io  ( ITA)  

Passion Z  Cuvée (Saale-Unstrut)

0,25 l

0 ,25 l

0 ,25 l

6,90

6,90

6,90

(trocken)

(trocken)

(fe inherb)

Chardonnay (Saale-Unstrut)

Grauburgunder  (Saale-Unstrut)

Pinot  Gr ig io  ( ITA)

Auxerrois  (Pfa lz)

0,75 l

0 ,75 l

0 ,75 l

0 ,75 l

22,50

29,50

38,50

22,50

(trocken)

(fe inherb)

(trocken)

(trocken)

ROTWE INE

Spätburgunder  (Baden)  

Primit ivo  Pugl ia  ( ITA)

0,25 l

0 ,25 l

6,90

6,90

(halbtrocken)

(trocken)

Born to  be  Wine (Saale-Unstrut)

Primit ivo  ( ITA)

Barolo  Roberto  Sarotto  ( ITA)

0,75 l

0 ,75 l

0 ,75 l

25,50

38,50

55,50

(trocken)

(trocken)

(trocken)

ROSÉWE INE

Rosal ie  Rosé (Saale-Unstrut)  0,75 l 21 ,50(trocken)

SEKT

Marke des Hauses* 0,1  l

0 ,75 l

5,00

21 ,50

(trocken)

*auch in  a lkoholfre i  erhält l ich



APER IT I FS ,  LONGDR INKS  &  COCKTA ILS

APER IT I FS

Mart in i  B ianco

Fassbind

8 c l 6 ,50

2 c l
4  c l

4 ,50
9,00

Ramazott i

Whisky Dalwhinnie

4 c l

4  c l

6 ,50

8,50

LONGDR INKS

Li l let  Wi ld  Berry

Hugo

Hugo,  a lkoholfre i

Aperol  Spr itz

Aperol  Spr itz ,  a lkoholfre i

L imoncel lo  Spr itz

L imoncel lo  Spr itz ,  a lkoholfre i

Gin  Tonic
4cl  Bombay Sapphire  Dry  G in ,  Tonic

Moj ito
4cl  Havana C lub 3  Jahre,  L imette,
Minze,  Soda

Cuba L ibre
4cl  Havana C lub 3  Jahre,  Co la ,  L imette

Havana Cola
4cl  Havana C lub 3  Jahre,  Co la

Jacky Cola
4cl  Jack Danie ls ,  Co la

Jim Beam Cola
4cl  J im Beam,  Cola

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

Fernet  Branca 2 c l
4  c l

4 ,50
9,00

Campari  Orange
4cl  Campar i ,  Orangensaft

7,90

COCKTA ILS

Cosmopol itan
Absolut  Vodka,  Co intreau,
Cranberrysaft ,  L imette

9,90

Espresso Mart in i
Absolut  Vodka,  Kaffeel ikör ,
Espresso

9,90

Sex on the Beach
Absolut  Vodka,  Pf i rs ich l ikör ,  
Cranberrysaft ,  Orangensaft

9,90

Pistolero
Rezeptur  des Hauses

9,90

I t ’ s
C o c k t a i l
o  ́ c l o c k


