



HERZLICH WILLKOMMEN

Liebe Gäste,

wir freuen uns sehr, euch hier bei uns willkommen zu heißen und
wünschen euch eine wunderbare Zeit und guten Appetit!

Hinweise zu Allergenen und Zusatzstoffen liegen am Tresen für
euch bereit. Sprecht uns gerne an, wenn ihr Fragen habt.

Bitte beachtet, dass sämtliche Preise auf unserer Speisekarte in
Euro angegeben sind.

Euer Team der
SCHORTE Mühle

DEIN SCHORTEERLEBNIS

APERITIF EMPFEHLUNG

Martini Bianco 6,50

Lillet Wild Berry 8,50

Limoncello Spritz 8,50



VORGESCHMACK

Bruschetta 8,50

mit Cherrytomaten, Knoblauch und Basilikum in Olivenöl

Würzfleisch 8,50

Thüringer Art mit Toast

Kürbis-Kokos-Suppe

mit gerösteten Kürbiskernen und aromatischem Kernöl

kleiner Genuss 7,50

kräftige Portion 10,50

Kleiner Wintersalat 6,50

frische Blattsalate der Saison mit Hausdressing

vegetarisch

FRISCH ZUBEREITET

Unsere Vorspeisen werden frisch in der Küche zubereitet – mit ausgewählten Zutaten und ganz viel Liebe zum Geschmack. Für den perfekten Start in dein Menü.

DEIN SCHORTEERLEBNIS

GÄSTE-FAVORITEN

Thüringer Rinderroulade 25,90

mit Rotkohl und Klößen

Wildgulasch* 24,90

mit Rotkohl und Klößen

Schweinemedaillons* 24,90

saftig gebraten, in einer cremigen Champignon-Rahmsauce,
dazu goldene Krokettchen und ein kleiner Salat

AUS DER SCHÖRTEMÜHLE

Forelle Müllerin 19,90

knusprig gebraten, mit Schwenkkartoffeln und einem kleinen Salat

Ochsenbäckchen* 25,90

mit feinem Kartoffelpüree und glasiertem Wintergemüse

Hausgemachtes Schweineschnitzel* 19,90

mit Pommes frites** und einem kleinen Salat

wahlweise mit:

Rahm-Champignons +2,90

*auch in kleinerer Variante erhältlich -2,50

**extra Ketchup / Mayonnaise +0,50

AUS UNSERER REGION

Wir kennen die Herkunft unserer Zutaten und setzen auf ausgewählte
regionale Partner. Für Qualität, die man schmeckt.

DEIN SCHORTEERLEBNIS

SAISONALER GENUSS

Kürbis pasta* 17,90

in einer cremigen Sauce mit gewürfeltem Hokkaidokürbis,
verfeinert mit Kürbiskernen, Kernöl und frischer Kresse

Kräuter-Garnelenpasta* 22,90

zarte Garnelen geschwenkt in einer feinen Zitronen-Kräuterbutter
mit einem Schuss Sahne

Winterliche Salatvariation 12,90

ausgewählte Blattsalate mit feinen Kräutern und knackigem
Gemüse der Saison, veredelt mit unserem hausgemachten Dressing

wahlweise mit:

Hähnchenbrustfilet +4,90

GLÜCK ZUM LÖFFELN

Dreierlei Mousse au Chocolat 4,90

luftige Variation dreier Schokoladensorten

Tiramisu 4,90

Löffelbiskuit, Espresso, Mascarponecreme

Cassis Mascarpone 4,90

feine Creme mit fruchtigem Cassis

Eis aus der Rhön 3,90

regionales Eis serviert im kleinen Becher

Sorten: Vanille, Viba Nougat, Heidelbeere mit Joghurt, Mango mit Joghurt

Zum Teilen 8,90

stellt euch euer Lieblingsduo zusammen, aus zwei unserer Desserts

 vegetarisch

*auch in kleinerer Variante erhältlich -2,50

GETRÄNKE

HEISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee	2,80
Pott Kaffee	4,00
Cappuccino	4,00
Latte Macchiato	4,20
Milchkaffee	4,00
Heiße Schokolade	3,80
Schokochino	3,80
Espresso	2,80
Doppelter Espresso	4,60
Espresso Macchiato	3,50
Tea verschiedene Sorten	3,20
Affogato Eispraline mit doppeltem Espresso	6,50

SOFTDRINKS

Wasser	0,25 l	2,50
Thüringer Waldquell, Spritzig/ Still		
Wasser	0,75 l	6,50
Thüringer Waldquell, Spritzig/Medium/ Still		
Garden Lemonade	0,50 l	4,50
Pink Grapefruit, Orange, Zitrone, schwarze Johannisbeere		
Apfelschorle	0,25l	3,50
Coca Cola	0,33l	3,50
Coca Cola Zero	0,33l	3,50
Mezzo Mix	0,33l	3,50
Sprite	0,33l	3,50
Vita Cola	0,20l	3,00
Bitter Lemon	0,25l	3,00
Ginger Ale	0,25l	3,00
Tonic Water	0,25l	3,00

SÄFTE VON FAHNER

Gerne bereiten wir alle Säfte auch als Saftschorle zu.		
Apfel, Orange,	0,20 l	3,00
KiBa, Multivitamin,	0,40 l	5,00
Sauerkirsch,		
Johannisbeere,		
Rhabarber, Banane		

FAßBIER

Jäcklein Pils	0,25 l	2,60
	0,40 l	4,00
Bayreuther Hell	0,25 l	3,00
	0,40 l	4,80
Kapuziner Weißbier	0,50 l	4,50

FLASCHENBIER

	0,50 l
Ilm Radler	4,00
Mönchshof Radler	4,00
Mönchshof Schwarz	4,50

ALKOHOLFREIE BIERE

	0,50 l
Jever Fun	4,00
Kapuziner Weißbier	4,50
Mönchshof Naturtrüb	4,00
Mönchshof Radler	4,00

WEINE

WEISSWEINE

Müller-Thurgau (Saale-Unstrut) [trocken]	0,25 l	6,90
Pinot Grigio (ITA) [trocken]	0,25 l	6,90
Passion Z Cuvée (Saale-Unstrut) [feinherb]	0,25 l	6,90
Chardonnay (Saale-Unstrut) [trocken]	0,75 l	22,50
Grauburgunder (Saale-Unstrut) [trocken]	0,75 l	29,50
Pinot Grigio (ITA) [trocken]	0,75 l	38,50
Auxerrois (Pfalz) [feinherb]	0,75 l	22,50

RÖTWEINE

Spätburgunder (Baden) [halbtrocken]	0,25 l	6,90
Primitivo Puglia (ITA) [trocken]	0,25 l	6,90
Born to be Wine (Saale-Unstrut) [trocken]	0,75 l	25,50
Primitivo (ITA) [trocken]	0,75 l	38,50
Barolo Roberto Sarotto (ITA) [trocken]	0,75 l	55,50

ROSÉWEINE

Rosalie Rosé (Saale-Unstrut) [trocken]	0,75 l	21,50
---	--------	-------

SEKT

Marke des Hauses* [trocken]	0,1 l	5,00
	0,75 l	21,50

*auch in alkoholfrei erhältlich

APERITIFS, LONGDRINKS & COCKTAILS

APERITIFS

Martini Bianco	8 cl	6,50
Fassbind	2 cl	4,50
	4 cl	9,00
Fernet Branca	2 cl	4,50
	4 cl	9,00
Ramazotti	4 cl	6,50
Whisky Dalwhinnie	4 cl	8,50



It's
Cocktail
o'clock

LONGDRINKS

Lillet Wild Berry	8,50	Campari Orange	7,90
Hugo	8,50	4cl Campari, Orangensaft	
Hugo, alkoholfrei	8,50	Gin Tonic	7,90
Aperol Spritz	8,50	4cl Bombay Sapphire Dry Gin, Tonic	
Aperol Spritz, alkoholfrei	8,50	Cuba Libre	7,90
Limoncello Spritz	8,50	4cl Havana Club 3 Jahre, Cola, Limette	
Limoncello Spritz, alkoholfrei	8,50	Havana Cola	7,90
Mojito	7,90	4cl Havana Club 3 Jahre, Cola	
4cl Havana Club 3 Jahre, Limette, Minze, Soda		Jacky Cola	7,90
		4cl Jack Daniels, Cola	
		Jim Beam Cola	7,90
		4cl Jim Beam, Cola	

COCKTAILS

Cosmopolitan	9,90	Sex on the Beach	9,90
Absolut Vodka, Cointreau, Cranberryensaft, Limette		Absolut Vodka, Pfirsichlikör, Cranberryensaft, Orangensaft	
Espresso Martini	9,90	Pistolero	9,90
Absolut Vodka, Kaffeelikör, Espresso		Rezeptur des Hauses	